Original (sceau perdu): Arch. de l’Yonne. Fonds du prieuré de Jully.

CCXLIX.

(An 1145).

Hugues, archevêque de Sens, atteste qu’Anselme Porcel et Roszvidis, sa femme, voulant faire entrer en religion leur fille Sanaïlde, ont fait don, à l’abbaye de Dilo, de tout ce qu’ils possédaient à Theil, dépendant du fief d’Herlebaud du Plessis. L’abbaye, de son côté, fit présent, à Anselme, de huit livres de deniers.

CHARTE DE DOT D’UNE RELIGIEUSE DE L’ORDRE DE PRÉMONTRÉ.

Ego Hugo, Senonensis archiepiscopus, notum facio tam futuris quam præsentibus quod Anselmus Porcellus et Roszvidis uxor illius, Sanaïldem, filiam suam, uni viro Christo, virginem castam desponsantes et amplius et illius intemerata virginitate quam de carnis nepotibus gratulantes, offerendo tradunt eam ecclesiæ Beatæ-Mariæ de Deiloco. Quamobrem dat Anselmus eidem {400}ecclesiæ quicquid ab Herlebaudo de Plasseio apud Tilium tenebat in feodo, tam in censu quam terra, sive prato, laudante hoc eodem Herlebaudo; cui, pro laude hujus rei, decem solidos tribuit abbas Deiloci. Dat etiam Anselmus ecclesiæ sex denarios de censu nemoris haud procul ab eadem villa præfata positi. In remuneratione igitur tanti beneficii, dantur ei sex libræ denariorum de rebus monasterii. Quocirca, ne quilibet ecclesiam præsumat inquietare, scripto curavi committere et authoritate sigilli mei confirmare. Hujus rei testes sunt: Senonensis archidiaconus; Symon, thesaurarius; magister Gosbertus; Gosbertus de Jaunia; Engelbertus, sacerdos de Ponto; Waldricus, monachus; Erlebaudus de Plasseio; Salo, juvenis; Hulduinus de Sancto-Desiderio; Guyardus de Donum; Hugo, præfectus; Anselmus de Vona. Actum est publice, Senonis, anno ab Incarnatione Domini mº cº xlvº, regnante Ludovico in Francia.

Extr. d’un recueil de Chartes copiées au xviie siècle; Arch. de l’Yonne, F. Dilo, l. xx.
CCL.

(An 1145).

L’archevêque rapporte que Geoffroi de Montchardon a donné, à l’église Notre-Dame de Dilo, son cens de Nailly, lequel cens les chanoines de Dilo rachetèrent d’Arnaud, oncle de Garnier de Venisy, qui le retenait en gage pour quatre livres de deniers prêtés. Il atteste également qu’une jeune fille nommée Isavia, fille de feu Pierre Chain, de Vareilles, a pris le voile chez les religieuses de l’ordre de Prémontré (de Fossemore). C’est pourquoi sa mère Ermensende a donné à l’abbé de Dilo, qui est le père desdites religieuses, sa part de l’aleu de Geroles.

CHARTE D’HUGUES, ARCHEVÊQUE DE SENS, RELATIVE A L’ABBAYE DE DILO.

In nomine sancte et individuæ Trinitatis. Ego Hugo, Dei providentia, Senonensis archiepiscopus, notum facio tam presentibus quam futuris, quod Joffridus de Montchardun donat Deo et æcclesiæ Sanctæ-Mariæ-Deiloci, et canonicis ibidem deo servientibus, censum suum quem habebat apud Naalli. Canonici vero redimunt ipsum censum ab Arnaudo, avunculo Garini de {401}Venesi qui diu illum tenuerat in vadimonio pro quatuor libris denariorum. Qui predictam ab ipsis accipiens pecuniam, quatuor videlicet libras concedit eis ut prefatum censum deinceps recipiant et jure perhenni possideant, laudante hoc Garino de Venesi, et uxore ejus de cujus feodo census est, et filio ipsorum Anselmo. Quod ne valeat in posterum oblivione deleri, vel ne quispiam censum hunc deinceps audeat calumniari, litteris nostris imprimimus et sigilli nostri auctoritate confirmamus. Hujus rei testes sunt: Manasses, Senonensis archidiaconus; Theobaldus, abbas Sanctæ-Columbæ; Girardus, abbas Sancti-Remigii; Symon de Milli, Senonensis cellerarius; Guillermus, archidiaconus; Rainaldus, archidiaconus; Odo, archidiaconus; Josbertus de Jauna; Manasses, capellanus archiepiscopi; Petrus et Leibertus, capellani de Hervi; Wibertus, presbiter de Turni; Garinus de Venesi; Anselmus, filius ejus; Anselmus de Gorra, Anselmus Muntuns, Jolduinus de Turni. Actum est publice Senonis, anno ab Incarnatione Domini mº cº xlº vº, xiii kalendas junii; regnante Ludovico in Francia. Item, nostris temporibus, puella quædam, Isavia nomine, filia functi Petri Chaini de Varellis, Dei miserantis visitante gratia, sathanæ et ipsius operibus ac pompis abrenuncians, ad societatem quarumdam mulierum, sub beati Augustini regula et ordinis Premonstratensis institutione communiter degentium, se transtulit. Cujus devotionem mater ejus Ermensendis devote subsequuta, quicquid habebat alodii Gerolis, tam in prato quam in terra, quod ei pater Isaviæ dederat in dote, Deo et Beatæ-Mariæ et abbati Deilocensi sibique commisso gregi, qui pater est etiam supradictarum sororum, tribuit, laudante hoc marito suo, Balduino de Wallemauri, et fratre puellæ Petro, cui hoc alodium una cum prefata puella jure proveniebat hereditario; cui et Petro, pro laude hujus beneficii, equus unus datus est. Abbas igitur Deiloci, caritative huic obvians caritati, puellæ patrem et matrem et fratrem, matris etiam maritum, concedit esse participes æcclesiæ Deilocensis orationum. Quod ut valeat firmum in perpetuum perseverare, sigilli mei auctoritate decrevi confirmare. Hujus rei testes sunt, Manasses, Senonensis archidiaconus; Symon, cellerarius; Robertus, canonicus; Stephanus Paucla et Martinus, sacerdotes; Simeon, Parvus; Gerricus Durum-Cor; Quintimilo; Hugo {402}de Rosco; Fulco et Stephanus filii ejus. Actum est publice Senonis, anno ab Incarnatione Domini mº cº xlvº; regnante Ludovico in Francia.

Original scellé autrefois; Arch. de l’Yonne, F. Dilo, l. i, s. l. 3e.

CCLI.

(An 1145).

Anséric de Montréal fait don à l’abbaye de Pontigny de tout ce qu’il possédait en terres et en bois depuis le chemin de Nitry à Tormancy jusqu’au sentier de Massangis à Chablis, du côté de Villers-la-Grange. Il y ajoute aussi des droits de pâturage dans la forêt d’Hervaux et dans toutes ses terres jusqu’au Serein. C’est ce qu’atteste Hugues, évêque d’Auxerre.

ANSÉRIC DE MONTRÉAL DONNE DES BIENS A L’ABBAYE DE PONTIGNY.

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, notum fieri volo tam futuris quam præsentibus ego Hugo, Autissiodorensis episcopus, quod Ansericus de Monteregio monasterio Pontiniacensi, in manu nostra, concessit, sigilloque nostro bullari præcepit, quidquid habebat nemoris et terræ tam cultæ quam incultæ a via quæ ducit de Nentri ad Trementiacum usque ad semitam qua tenditur de Massengi ad Chableiam ex parte Villeri; insuper et pascua dedit in nemore de Erviel, absque ulla contradictione et in omni alia terra sua, si quam habet, usque ad aquas Seneim. Testes sunt Andreas de Baldament; Bernardus, capellanus de Monteregio; Guido de Dompetræ et Guido, filius ejus; Johannes magister ejusdem Guidonis; Garnerius de Dompetræ; Johannes molendinarius; Ollannus, monachus, cellerarius; et Guillelmus, panetarius. Præfatam donationem laudavit......... uxor ejusdem Anserici, coram his testibus: Stephano, abbate Regniaci; Rainaudo, archidiacono Autissiodorensi; Bernardo, capellano de Monteregio; Bernardo de Insula. Actum est hoc, anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo quadragesimo quinto; Eugenio papa; Ludovico rege Francorum et duce Aquitanorum.

Copie du petit Cartul. de Pontigny, Ms du xviiie siècle, p. 38; Arch. de l’Yonne.

{403}CCLII.

(An 1145).

Hugues, archevêque de Sens, et Hugues, évêque d’Auxerre, attestent qu’Herbert le Gros, sa femme Gertrude et son fils Gauthier, étant à Brienon, les prièrent de confirmer l’aumône qu’ils avaient faite à l’abbaye de Pontigny, et qui consistait dans le droit d’usage dans tous leurs bois d’Othe, etc.

DON D’HERBERT LE GROS A L’ABBAYE DE PONTIGNY.

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, ego Hugo, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, et ego Hugo, eadem gratia Autisiodorensis episcopus, notum fieri volumus omnibus tam futuris quam præsentibus quod Herbertus Crassus et uxor sua Gertrudis et filius eorum Galcherius, apud Briennonem cum multa devotione petierunt a nobis ut litteris et sigillis nostris firmaremus elemosinam quam ecclesiæ Sanctæ-Mariæ Pontiniaci fecerant et ibidem recognoverunt; hoc est usuarium in omnibus boscis suis de Otta, et quidquid ubicumque de casamentis suis, quocumque modo, sive per emptionem sive per donationem adquisierint. Hujus rei testes sunt: Guillelmus, archidiaconus Senonensis; Simon, thesaurarius; Landricus de Draciaco; Gosbertus de Jalna; Petrus, capellanus archiepiscopi; Gillebertus, canonicus de Sancto-Johanne; de monachis vero Pontiniaci Guido de Siliniaco; Galterius Butsacre; Galterius de Sancto-Sidronio. Actum apud Briennonem, anno ab Incarnatione Domini mº cº xlvº, regnante feliciter Ludovico magnifico rege Francorum et duce Aquitanorum, regni sui anno quo apud Vizeliacum transfretaturus crucem suscepit.

Original scellé autrefois; Archiv. de l’Yonne, F. Pontigny, l. xxii, s. l. 1re.

{404}CCLIII.

(An 1145).

Il résulte de cette charte que les moines de Pontigny furent condamnés à payer à ceux de Saint-Germain 3 sous de cens, monnaie de Provins, pour les droits que ceux-ci prétendaient sur la terre et le bois qu’Anseric de Montréal avait donnés aux premiers.

SENTENCE PRONONCÉE PAR HUGUES, ÉVÊQUE D’AUXERRE, ENTRE LES MOINES DE PONTIGNY ET CEUX DE SAINT-GERMAIN.

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, ego, Hugo, divina gratia Autissiodorensis episcopus, notum volo fieri tam futuris quam præsentibus, quod inter monachos ecclesiæ Sanctæ-Mariæ Pontiniaci et monachos Sancti-Germani Autissiodorensis mota fuit quærela de terra et boscho quæ Ansericus de Monteregali monachis Pontiniacensibus dederat; et monachi Sancti-Germani super eos calumniaverunt: sed tandem, per manum nostram ita pax reformata est, ut tres solidos censuales Provinensis monetæ per singulos annos, in festo Sancti-Remigii, monachi Pontiniacenses monachis Sancti-Germani persolvant. Hujus rei testes sunt, ex parte monachorum Sancti-Germani: Robertus, prior; Robertus, camerarius; Odo, cellerarius; Bernardus de Insula; Andreas Lepus; Constantius de Chiri; Garnerius, præpositus Sancti-Germani; ex parte monachorum Pontiniaci, Gauterius Calvus; Guido de Siliniaco, monachi; Aldricus, Petrus de Gap, conversi; Bernardus capellanus de Monteregali. Actum apud Villarias, grangiam Pontiniaci, anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo quadragesimo quinto; regnante feliciter Ludovico, magnifico rege Francorum et duce Aquitanorum.

Copie du petit Cartul. de Pontigny, Ms du xviiie siècle, p. 39; Arch. de l’Yonne.

{405}CCLIV.

(An 1145).

Haton, évêque de Troyes, annonce que Dudon de Saint-Memain fait don à l’abbaye de Dilo de droits d’usage dans tous ses bois de Chenigeium, et que le chanoine Itier et le Chapitre de Villemaur donnent à cette même maison leur terre de Mory et de Vaudeurs, moyennant le cens annuel de 4 setiers de grains.

DONATIONS PAR DUDON DE SAINT-MEMAIN ET PAR LE CHAPITRE DE VILLEMAUR A L’ABBAYE DE DILO.

Ego Hato, Dei miseratione Trecensis episcopus, notum fieri volo, tam præsentibus quam futuris, quod Dudo de Sancto-Memorio, laudante Petro filio suo, donat Deo et Beatæ-Mariæ de Deiloco usuarium in omnibus nemoribus suis de Chenigeio ad omnes usus fratrum ibidem Deo servientium, videlicet ad edificia, ad ignem, ad pastus porcorum ceterorumque animalium, excepta extirpatione in culturam agrorum. Item, Iterius, canonicus, et capitulum canonicorum de Villamauri, donant eisdem fratribus terram suam de Moriaco et Aurea-Valle, sub annuo censu quatuor sextariorum annonæ; duorum siliginis et duorum ordei. Et ut hec omnia in perpetuum firma teneantur, impressione nostri sigilli firmare curamus. Hujus rei testes sunt: Manasses de Villamauri; Manasses de Rumiliaco; Odo Senonensis et Gibuinus, archidiaconi; Willelmus, abbas Sancti-Martini; Iterius de Villamauri; Joiffridus et Milo de Canlodio, clerici; Valcherius de Mairiaco; Milo de Curtenou; Ulricus de Fonvain; Iterius Venator, et Richerius Vitulus, milites. Actum Trecas, anno ab Incarnatione Domini mº cº xlº vº; Ludovico regnante in Francia.

Original; Arch. de l’Yonne, F. Dilo, l. i, s. l. 5e, nº 1er.

{406}CCLV.

(Entre 1145 et 1150).

Jean de Venouse, par la notice ci-après, fait don, à l’abbaye de Vauluisant, de tous ses droits dans la forêt appelée Eslevergez, dans le territoire de Cérilly.

DONATION A L’ABBAYE DE VAULUISANT PAR JEAN DE VENOUSE.

In nomine sancte et individuæ Trinitatis. Notum sit omnibus fidelibus christianis quod Johannes de Venos dedit ecclesie Vallislucentis quidquid juris habebat in nemore quod vocatur Eslevergeiz, et in omnibus finibus Cirillei, per manum donni Hugonis Autisiodorensis episcopi. Hoc laudavit Rocelinus, sororius ejus, in curia Autisiodorensis episcopi Hugonis. Hujus doni et laudationis testes fuerunt: Gaufridus, abbas de Rupibus; Ricardus, abbas de Cailloio; Petrus Ruffus, monachus de Pontiniacho; Stephanus, abbas de Meleduno; et Stephanus canonicus et cellerarius; Herbertus de Vilerciaco. Hoc etiam laudavit Guiburdis, soror Johannis, uxor Rocelini et filius ejus Milo. Laudationis hujus testes fuerunt: Martinus, capellanus de Silliniaco, et Guiardus Catus. Hoc quoque factum est apud Silliniacum, ante dominam Agnem matrem domini Daimberti et uxorem ejus dominam Alpain. Et ut hoc ratum et inconcussum omni tempore habeatur, impressione sigilli Hugonis Autisiodorensis episcopi signatur atque firmatur.

Original scellé du sceau de l’évêque Hugues; Arch. de l’Yonne, F. Vauluisant, l. x.
{407}CCLVI.

(Entre 1145 et 1169).

Guiard de Clarey a fait don à l’abbaye de Vauluisant de tout ce qu’elle possédait en fief du seigneur Herbert le Gros, à Cérilly.

DONATION PAR GUIARD DE CLAREY A L’ABBAYE DE VAULUISANT.

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis. Notum sit omnibus fidelibus christianis quod ego Guiardus de Clareio laudavi et concessi æcclesiæ Vallislucentis quicquid tenebat de feodo domini Herberti Crassi apud Cirilleium. Hujus laudationis testes fuerunt: Guiardus, monachus de Pontiniaco; Galterus Buzacre; Aericus, decanus; Drogo Strabo, de Villamauri; Iterius Venator; Guibertus et Josbertus, fratres ejus; Everardus Benedictus. Hoc etiam laudavit uxor mea nomine Lora, filia predicti Herberti Crassi, ad quam pertinebat ista terra. Laudationis hujus testes fuerunt: Bartholomeus et Herbertus, fratres mei; Everardus, miles; Herbertus, miles de Clareio; Arnulfus, monachus de monasterio Arremato. Iterum ego Guiardus, hanc cartam esse legitimam et laudabilem recognovi, in curia domini Henrici Trecensis episcopi, ita quod hujus recognitionis ex eadem curia testes fuerunt: Odo, archidiaconus; Petrus Strabo; Galterus de Boi; magister Girardus; magister Bernardus. Et ut ratum et inconcussum hoc omni tempore haberetur, precibus meis sigilli impressione predicti Henrici Trecensis episcopi firmatur.

Original scellé du sceau de l’évêque; Arch. de l’Yonne, F. Vauluisant, l. x.
{408}CCLVII.

(Vers l’an 1146).

Il résulte de la notice ci-dessous que Milon de Nogent a fait don aux moines de Vauluisant de tout ce qu’ils pourraient acquérir dans son fief à Courgenay.

DONATION PAR MILON DE NOGENT A L’ABBAYE DE VAULUISANT.

† Notum sit omnibus fidelibus quod domnus Milo de Nogento, pro animæ suæ parentumque suorum remedio, concessit monachis in Vallelucente Deo servientibus, quicquid de feodo suo in territorio Curginei acquirere possent. Hujus rei testis fuit domnus Ansellus de Triagnio et domnus Garinus, frater ejus; Fulco de Jotro, Milo Sanctus. Hoc iterum recognovit apud Vallemlucentem Jherosolimam iturus, ita quod domnus Ansellus de Triagnio interfuit et Radulfus Bussuns et Willelmus Cornez de Cantamerla. Hoc idem laudavit, apud Nogentum, filia ejus Elisabeth et Girardus, maritus ipsius. Hujus rei testes fuerunt, de parte monachorum: Erardus, predicti castri capellanus; Garnerius de Fusseio; Philippus Bibens-Sequanam; de parte domni Milonis, Rainaldus, prepositus ejus; Stephanus, frater predicti capellani, et Fromundus frater ejus; Garnerius famulus ipsius domni Milonis. Et ut hoc ratum et inconcussum perpetuo haberetur, precibus ipsius Milonis signatum atque firmatum est sigille Hugonis, Senonensis archiepiscopi, et sigillo Henrici, Trecensis episcopi.

Original scellé autrefois; Arch. de l’Yonne, F. Vauluisant, l. xiii, s. l. 1re.

{409}CCLVIII.

(An 1146).

Hugues, évêque d’Auxerre, atteste que Guillaume, fils d’Ulric de Ligny, étant devant lui à Régennes, ratifia la donation faite par son père, aux moines de Pontigny, de ses droits sur la terre de Roncenay, etc.

GUILLAUME DE LIGNY CONFIRME LA DONATION FAITE A L’ABBAYE DE PONTIGNY PAR SON PÈRE.

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, ego Hugo, Autissiodorensis episcopus, notum fieri volo tam præsentibus quam futuris quod Guillelmus, filius Ulrici de Lenniaco, apud Regiumamnem in nostram veniens præsentiam, concessit atque donavit in manu nostra, ad usus fratrum Pontiniacensis monasterii, quicquid pater et mater ipsius eidem monasterio de suis terris antea dono, eleemosina, vel venditione contulerant, et quicquid de jure et hereditate sua eadem die possidebant. Possidebant autem, tunc temporis, terram de Runcennaco, cum pratis et aquis, sicut fossatis clauditur et amne Senaien; et extra fossata tres petias terræ, unam ante noem Isembardi, aliam in qua est curtillus cum coherentibus terris, planis et clausuris; tertiam in exitu nemoris versus Sanctam-Porchariam, ex altera vero parte prædicti fluminis duas hastas adjacentes campo qui dicitur Sancti-Martini et unum jornellum juxta campum Garnerii; et de casamento Hugonis qui cognomento dicitur Manum-ad-Saccum quicquid prædicti fratres ab eodem Hugone et Gauberto, patre uxoris suæ, acquisierant. Hæc autem omnia concessit Guillelmus, laudante atque donante secum Bartholomæo, germano suo, anno ab Incarnatione Domini mº cº xlº viº, præsentibus Guichardo, abbate Pontiniaci; Gauterio Calvo; Rainaudo; Gauterio de Sancto-Sidronio; Garino, monachis Pontiniacensibus; Radulfo de Tociaco; Stephano de Sancto-Germano, canonicis Sancti-Stephani Autissiodorensis; Stephano, maiore de Aponiaco; Poardo de Lanniaco; Johanne, forestario; Roscelino et Bono Filio, famulis meis.

Original scellé du sceau de l’évêque; Arch. de l’Yonne, F. Pontigny, l. v, s. l. 1re.

{410}CCLIX.

(An 1146).

Hugues, évêque d’Auxerre, atteste qu’Hugues de Bouilly et Salon, son frère, ont donné à Guichard, abbé de Pontigny, tout ce qu’ils possédaient à Sainte-Porcaire. Ils lui ont promis, en outre, de rendre cette terre libre des habitations de leurs hommes et d’obtenir le consentement de ceux-ci pour en faire enlever les maisons. Moyennant quoi Hugues de Bouilly a reçu 65 livres de l’abbé. En outre, Salon a donné aux moines ses noues du pont de Nazelles, et a reçu d’eux 28 liv.

HUGUES DE BOUILLY ET SALON, SON FRÈRE, FONT ABANDON DE LEURS BIENS DE SAINTE-PORCAIRE A L’ABBAYE DE PONTIGNY.

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, ego Hugo, Autissiodorensis episcopus, notum volo fieri, tam præsentibus quam futuris, quod Hugo de Booliaco et Salo, frater ejus, quicquid apud Sanctam-Porcariam habebant, in bosco et in plano, in pratis et aquis, et quicquid in toto territorio ab eis tenebatur, ecclesiæ Pontiniaci, fratribusque ejusdem loci, in manu Guichardi, abbatis, dederunt et in perpetuum libere et quiete possidendum concesserunt: ut autem liberius, quietiusque possiderent, in fide sua promiserunt, memoratus Hugo et frater ejus, quod terram ipsam ad habitationem hominum suorum immunem et incultam facerent et domos ipsorum, cum pace eorumdem, a toto territorio auferrent; unde sexaginta et quinque libras habuit ipse Hugo. Hoc laudavit Adam, vicecomes Barri, avunculus eorum; et filii ejus Guido, Adam et Anselmus; qui vicecomes habuit etiam centum solidos. Et ut conventio ista firmiter teneretur et ne aliquod etiam impedimentum Pontiniacensibus fratribus oriretur, Daimbertus de Saliniaco, cum fratribus suis Bochardo et Stephano, super casamento Salonis accepit in manu. Præterea idem Salo donavit prædictæ ecclesiæ noias suas de ponte Naizelas; et etiam viginti octo libras habuit. Testes sunt Guiardus, clericus; Guillelmus de Pruneto; Gofridus de Molendino; Ansellus et Iterius. Actum anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo quadragesimo sexto.

Copie du petit Cartul. de Pontigny, Ms du xviiie siècle, p. 82; Arch. de l’Yonne.

{411}CCLX.

(An 1146).

Norpaud, abbé de Vauluisant, et Landry, abbé des Echarlis, s’étant réunis en présence de Garnier, abbé de Dilo, au lieu de Beauciard, pour juger une contestation élevée entre les moines de Pontigny et les chanoines de Dilo, au sujet de leurs droits de pâturages respectifs, l’ont terminée de la manière suivante: Les chanoines de Dilo ne feront pas paître leurs troupeaux, les porcs exceptés s’il y a du gland, dans les bois au-delà des limites ci-après: Depuis la vallée de Chancourt, passant par Bretenay, jusqu’au ruisseau de Vanne, et de ce ruisseau vers Chailley jusqu’au ruisseau venant de Chillery se jeter dans celui de Vanne; d’autre part, de Chancourt à Auxon et d’Auxon à Coursan, de ce lieu à Neuvy, Soumaintrain et Germigny; de Germigny, en descendant l’Armançon, jusqu’à Briennay, et de Briennay, par le chemin public et une croix, au pont d’Avrolles, et dudit pont, en suivant le Créanton, jusqu’au ruisseau de Lonvas et à la fontaine de Becherel, etc. D’autre part, les troupeaux des moines de Pontigny ne pourront pas dépasser les limites ci-dessus désignées et jusqu’à Joigny et à l’Armançon, les porcs exceptés. Et au-delà des susdites limites, de Villemaur jusqu’à Auxon et à la Seine, les moines de Pontigny ne pourront ni faire paître ni établir de granges. Les pâtures qui sont entre les granges de Vaudeurs et de Bœurs seront communes.